
 

Agnese Vanaga – literāte. Studējusi finanšu vadību un filoloģiju Latvijas 
Universitātē, vairākus gadus strādājusi par žurnālisti. Bērnu bilžu 
grāmatas "Mazo latvju pirmie vārdi", mīklu spēles "Minam?", kā arī 
stāstu "Plastmasas huligāni", "Plastmasas huligāni. Draugs pazudis" un 
"Plastmasas huligāni. Tas ir murgs!" autore.   

Agnese Vanaga ir zaļā dzīvesveida entuziaste un savos darbos aicina izzināt 
Latvijas dabas daudzveidību, ieraudzīt to, kas parasti paliek nepamanīts, kā arī 
būt saudzīgiem pret apkārtējo vidi. Rakstīt par vides aizsardzību ir svarīgi, lai 
pievērstu bērnu un pieaugušo uzmanību un meklētu risinājumus, kā apturēt 
dabas piesārņošanu.  

2019. gadā grāmata “Plastmasas huligāni” bija viena no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas lasītveicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 

visaugstāk novērtētajām grāmatām 9+ vecumgrupā. Lasītāju atsaucību ir guvusi 
arī pēc šīs grāmatas motīviem tapusi teātra apvienības “PERFOrācija” izrāde 
bērniem. 

Savukārt 2021.gadā grāmata “Pagalma enciklopēdija jeb Kas tad tas?” 

programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” ieguva pirmo vietu 5+ 

vecumgrupā. 


